２０２０年１０月２０日

各 位

多摩都市モノレール株式会社

【お詫び】今朝の運転見合わせについて

多摩都市モノレール株式会社（本社：東京都立川市、社長：醍醐 勇司）で

は、本日発生した分岐器の不具合の影響により、運転見合わせが発生しました。

この影響により、ご利用のお客様には大変ご迷惑をお掛けしましたことを深く

お詫び申しあげます。詳細は下記のとおりです。

記

１ 発生日時

２０２０年１０月２０日（火）３時４０分

２ 発生場所

多摩都市モノレール 多摩センター駅

３ 概  況

５時１２分 分岐器の不具合の影響により、始発列車から運転見合わせ

６時３５分 高幡不動駅～上北台駅間で運転再開

１０時４６分 全線で運転を再開

４ 影  響

・運 休 本 数： ８５本

・運転見合わせ時間： ５時１２分～１０時４６分までの５時間３４分間

（一部区間の見合わせ時間含む）

・影 響 人 員： 約１４，０００人

５ 原  因

分岐器の部品交換工事後、動作時における不具合が生じたため